
 

 

DEKAN FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN (FTSP) 

UNIVERSITAS SAINS DAN TEKNOLOGI JAYAPURA (USTJ) 

Nomor :   439 /KPTS/FTSP-USTJ/C/VIII/2022 

T e n t a n g 

PENGANGKATAN ANGGOTA SENAT FAKULTAS 

FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN 

UNIVERSITAS SAINS DAN TEKNOLOGI JAYAPURA 

PERIODE 2022-2023 
 

 

DEKAN FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN (FTSP) 

UNIVERSITAS SAINS DAN TEKNOLOGI JAYAPURA (USTJ) 

 
 

 Menimbang  : a.  Bahwa Senat adalah Badan Normatif dan Perwakilan Tertinggi 

dalam suatu Perguruan Tinggi dan Fakultas, maka perlu dibentuk 

Senat Fakultas Teknik Sipil dan Perencanaan Universitas Sains dan 

Teknologi Jayapura (FTSP-USTJ) dalam rangka perumusan, 

perencanaan, pengembangan dan pelaksanaan program secara 

terarah, terpadu dan berkesinambungan di lingkungan FTSP-USTJ 

  b. Bahwa pengangkatan anggota Senat Fakultas di FTSP-USTJ terdiri 

dari : Wakil dosen fakultas serta Pimpinan struktural di FTSP-

USTJ  

  c. Bahwa mereka yang namanya tertera dalam lampiran Surat 

Keputusan ini dipandang mampu dan memenuhi syarat untuk 

melaksanakan tugas dan tanggungjawab sebagai ketua dan anggota 

senat FTSP-USTJ 

  d. Bahwa untuk maksud tersebut, perlu ditetapkan dengan Surat 

Keputusan Dekan FTSP-USTJ 

 Mengingat : 1. Undang-undang Nomor : 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan 

Tinggi; 

  2. Undang-undang Nomor : 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

  3.  Permenristekdikti Nomor : 13 Tahun 2015 Tentang Rencana 

Strategis Kementerian Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi 

Tahun 2015-2019 

  4. Permenristekdikti Nomor : 49 Tahun 2018 Tentang Komite 

Nasional Kualifikasi Indonesia 

  5. Peraturan Menteri Riset dan Pendidikan Tinggi Nomor : 51 Tahun 

2018 Tentang Pendirian, Perubahan, Pembubaran PTN, Pendirian, 

Perubahan dan Pencabutan Izin PTS 

  6. Surat Keputusan Mendikbud RI Nomor : 162/D/O/2003, Tanggal 1 

Oktober 2003, Tentang Perubahan Kelembagaan Institut Sains dan 

Teknologi Jayapura (ISTJ) menjadi Universitas Sains dan 

Teknologi Jayapura (USTJ) 
 

 

Memperhatikan : Hasil Keputusan Rapat Pimpinan di lingkungan FTSP-USTJ Tanggal 

21 Juli 2021 Tentang pemilihan senat Fakultas Periode 2022-2023 

    



 

 

MEMUTUSKAN 

 Menetapkan  :   

 Pertama : Mengangkat Ketua, Sekretaris, Anggota tetap Senat Fakultas Teknik 

Sipil dan Perencanaan, Universitas Sains dan Teknologi Jayapura 

dengan komposisi dan personalia sebagaimana tercantum dalam 

lampiran Surat Keputusan ini 

 Kedua : Masa Bhakti Keanggotaan Senat Fakultas dimaksud pada diktum 

pertama Surat Keputusan ini adalah berlaku selama 1 (satu) tahun 

terhitung sejak tanggal 1 Agustus 2022 s.d 31 Juli 2023 dengan 

ketentuan akan ditinjau kembali apabila dalam masa keanggotaan 

tersebut terjadi halan, baik tetap maupun tidak tetap 

 Ketiga : Senat FTSP-USTJ bertugas untuk : 

1. Merumuskan kebijakan akademik di lingkungan fakultas dengan 

tetap mengacu pada kebijakan Universitas 

2. Memberlakukan norma dan peraturan pelaksanaan yang berkaitan 

dengan kebebasan maupun mimbar akademik serta otonomi 

keilmiahan 

3. Memberi pertimbangan dalam memutuskan berbagai 

hal/permasalahan dan hal-hal lain di lingkungan FTSP-USTJ 

 Keempat : Segala biaya yang terjadi akibat dikeluarkannya Surat Keputusan ini 

dibebankan kepada Mata Anggaran Belanja FTSP-USTJ 

 Kelima : Dengan ditetapkannya Surat Keputusan ini, maka Surat Keputusan 

terdahulu yang bertentangan dengan ini, dinyatakan tidak berlaku lagi 

 Keenam : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila 

dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya maka 

adakan diadakan perbaikan dan atau penyempurnaan sebagaimana 

mestinya 

 

Ditetapkan di : Jayapura 

Pada tanggal : 1 Agustus 2022 
 

   

FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN 

UNIVERSITAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

JAYAPURA 

Dekan, 

   

   

   

Anggia Riani Nurmaningtyas, ST., M.Sc 

NIP. 197803142015042001 

 

Petikan, Surat Keputusan ini disampaikan kepada Yth : 

1. Rektor USTJ 

2. Wakil Rektor I, II, III, dan IV 

3. Yang bersangkutan (untuk diketahui dan dilaksanakan) 

4. Pertinggal 



 

 

Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknik Sipil dan Perencanaan, Universitas 

Sains dan Teknologi Jayapura 

Nomor :  439 /KPTS/FTSP-USTJ/C/VIII/2022 

Tentang : Pengangkatan Anggota Senat Fakultas Teknik Sipil dan 

Perencanaan, Universitas Sains dan Teknologi Japura 
 

No. Nama Jabatan Struktural Status Anggota 

Senat 

1. Dr. Ir. M. Amir Salipu, MT Dosen FTSP-USTJ Ketua Senat 

2. Normalia Ode Yanthy, MT Wakil Dekan FTSP-

USTJ 

Sekretaris Senat 

3.  Anggia R.Nurmaningtyas, ST., M.Sc Dekan FTSP-USTJ Anggota Senat 

4. Dr. YL Marnala Sitorus, MT Kepala LPPM FTSP-

USTJ 

Anggota Senat 

5. Dewi Anggraeni, MT Ketua Program Studi 

Teknik Sipil 

Anggota Senat 

6. Mercyana T. Zebua, ST., M.Si Ketua Program Studi 

Arsitektur 

Anggota Senat 

7. Alfred B. Alfons, MT Ketua Program Studi 

Teknik Lingkungan 

Anggota Senat 

8. Musfira, ST., M.Si Ketua Program Studi 

Perencanaan Wilayah 

dan Kota 

Anggota Senat 

9. Ajeng Dewi Rani, ST Sekretaris Program Studi 

Teknik Sipil 

Anggota Senat 

10. Indah Sari Zulfiana, ST.,MT Sekretaris Program Studi 

Arsitektur 

Anggota Senat 

11. Sarah A Rumawak, ST., M.Ling Sekretaris Program Studi 

Teknik Lingkungan 

Anggota Senat 

12. Anna M Labok, ST Sekretaris Program Studi 

Perencanaan Wilayah 
dan Kota 

Anggota Senat 

13. Thelly S.H Sembor, ST., M.MT Dosen FTSP -USTJ Anggota Senat 

 

Ditetapkan di 

 

: 

 

Jayapura 

Pada tanggal : 1 Agustus 2022 
 

   

FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN 

UNIVERSITAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

JAYAPURA 

Dekan, 

   

   

 

Anggia Riani Nurmaningtyas, ST., M.Sc 

NIP. 197803142015042001 

 


